ἀνθρώπινα Christi dicit sapientiam, miracula, cultum ab omnibus exhibitum, II, 357. ἀνθρωπίνην γνώσιν, I, 1479 extr.; opp. τῶν θεῶν λογίων. ἀνθρωπίνης ἀρετῆς, II, 555, non, quæ sit posita in viribus hominis, sed, qua opus habeat homo, quæ cadat in hominem, non in Deum. ἀνθρώπινον πρόσταγμα, Christo ut homini datum, IV, 173. τὸ ἀνθρώπινον, humanitas Christi; vel, quoad est homo, I, 113. ἀνθρώπινον, expl. III, 228 init. ἀνθρώπινον, idem; quod δουλοπρεπές, V, 56. ἀνθρωπίνων, sensus et iudicii humani, quo loco rem habeant homines, II, 1069 init. ἀνθρωπίνων οὐδέν, eorum, quæ offerre, præstare et sacrificare homines possint aut velint, II, 1507. ἀνθρωπίνους λόγους, I, 286. mox expl. διὰ συνήθων λόγων.

ἀνθρωπίνως λέγει Χριστός, I, 1381, quoad homo est.

ἀνθρωπίνως ἔλεγεν ὁ Πατήρ (Christo), I, 690, tanquam homini. At p. 691, ἀνθρωπίνως ipse explicat ὁπὲρ τῆς ἀνθρωπίνης φύσεως, pro genere humano, i. e. ut iis detur aliquid, non ipsi; etsi ex eorum numero loquitur, I, 741. ἀνθρωπίνως ἐφθέγγετο: 1° ut homo; 2° ex hominum persona, non ut ipse sibi. Utrumque ibi jungendum.

ἀνθρωποπαθῶς, V, 924.

ἀνθρωπος, mire arguitur in hoc vocabulo, I, 480. ἀνθρωπος, humana Christi natura, III, 847; V, 1107 init. (ubi mox pro eo ἀνθρωπότης. Ἄνθρωπος, amicus Jobi, IV, 647. ἀνθρώπος, IV, 151 extr., 152 init. et alibi apud Patres, quorum loca ibi affert, versatur in dilogia, ut junctim notet 1° humanam naturam Christo assumptam, 2° genus humanum, reliquos homines per eum restitutos; unde dicit Hippolytus, hominem quæsisse in utero Maricæ, immortalem effecisse, rel. ἄνθρωπος, ὃν ἐφόρεσαν (ὁ Υἱός), εἰκῶν ἐστὶ τοῦ Υἱοῦ, IV, 154 (Eustath.). σύμβρονος τῷ θεοστᾶτι Πνεύματι, ibid. περι-

ἀνθρώπου, de Christo, qua homine, III, 486. ἀνθρώπον αὐτοῦ, humanam ejus naturam, IV, 132; opp. p. seq. τὸ θεῖον αὐτοῦ ubi non dicit, nec alibi legitur, τὸν θεὸν αὐτοῦ. ἀνθρώπον, τὸν κατὰ φύσιν, συνάφη τῷ κατὰ φύσιν τῆς θεότητος, IV, 136 (Athan.). τὸν ἐκ τῆς Παρθένου ἀνθρώπον ἀναλαβὼν (ὁ Λόγος), humanam naturam, IV, 55 (Hippol.). Sic et Method. p. seq. init. ἀνθρώπον ἐφόρεσεν ὁ Λόγος, IV, 57 (Eustath.). ἀνθρώπον τὸν ἐκ Μαρίας, IV, 167, ei tribuit ἔνωσιν Λόγου (Attic.). ἀνθρώπον, opp. τὸ θεῖον, IV, 237 extr. (Eustath.). ἀνθρώπον τέλειον ὑπὸ τέλειου Θεοῦ ἀνελήφθαι, IV, 1298. ἀνθρώπον ἡνωμένον Θεῷ peperit Maria, V, 4, e Theodoretii sententia. ἀνθρώπον δῶρον Deo αὐτῆς Christus dicitur ascendens in cælum, IV, 152 (Hippol.); i. e. humanam naturam Deo jam consecrassæ, et in regnum ejus coeleste intulisse, perpetuo ibi mansuram; quod scil. et nobis prodesset. τὴν ἀνθρώπον, III, 795, 806, 928. ἀνθρώπον καλαῖον, καινόν, III, 962, errorem, veritatem doctrinæ. ἐξ ἀνθρώπων ἐγένετο, II, 874, mortuus est. ἀνθρώπως οὖσιν, III, 14 scil. μόνον, φιλανθρώπως, nil aliud.

ἀνθρωπότης, V, 10, disting. ab ἀνθρωπίνως; ut subjectum a prædicato et affectionibus suis.

ἀνθρωποτόκος et Θεοτόκος dici potest Maria, IV, 1504.

ἀνθυφαρεις, I, 378. Aquila sic reddit θαρραῖμ, quasi a ἤρω rapuit, ut ἦ sit pro ἠ; unde et παλα fortasse varians lectio n. 3. ἐπιστερήσεως, a στερεῖν, privare; forte ἐπιτηρήσεως.

ἀνιμαμένων τῶν νεφῶν, IV, 811, aquas et vapores e mari.

ἀνίστητα δελκύων ἢ ἀγνοια, III, 177, Spirit. sancti. Deo inæqualium, si quædam nesciat.

ἀνοηταῖναι, II, 976.

ἀνοήτων φροντιδῶν liberum dicit cælibem, III, 210.

ἀνοικοδομηθείσας, II, 290 extr., pro simplicii.

ἀνοίξη τὰς τοῦ ἔλεου πηγὰς, Deum moveat ad misericordiam, III, 592.

ἀνοίσει, declarabit, III, 767. Epiph. legisse videtur ἀνοίξει.

ἀνομήλητα, V, 90, extr.; vitiose pro ἀνομήλητα. Sensus est, τὰ πρὸς ἐκείνων non poterat loqui cum populo Zacharias, ταυτῷ προσλαοῦντι, cum secum ipse intus loqueretur, καὶ μὴ ἀκούσαντι Θεοῦ. Legendum, καὶ μόνου ἀκούσαντι, vel καὶ μὴ ἀκ. Θ. Nam μὴ alienum est, cum ἀκούσαντι referatur ad Zachariam. Aut sensus est: etsi non audisset Deum. Sed illud probet.

ἀνόμιον κατὰ πάντα Aelius primus docuit Filium τῷ γεγεννηκότι, IV, 354. γεννηθέντα ergo agnovit, etsi contra analogiam suæ sententiæ.

ἀνορθῶντας τὴν βασιλείαν, II, 1004. ὀπληκούς vocat, sine quibus scil. regnum evanescat.

ἀνορούται λογισμοῦς, anxie excogitat et conquirit, V, 33.

ἀντιδῶκεν ἔλεον θεῖον Paulus Onesiphoro et familie ejus, III, 681; precatum est, quin et promisit.

ἀνταῖπον Ιουδαί, noluerunt accipere Evangelium, IV, 974. ἀνταῖπον ταῖς προφητείαις, noluerunt parere prophetice doctrinæ, 975.

ἀντίστη, I, 850, ei insultavit, hostiliter in eum invecus est. Resistendi hic nulla notio. Forte ἀντίστη.

ἀντεστράτευσεν τὴν ἐπιστήμην τοῖς πάθεσι, IV, 512.

ἀντέταξεν (Christus) τῇ τοῦ Ἀδάμ ἀμαρτίᾳ τὴν ἰδίαν δικαιοσύνην, II, 233; plane ex œconomia Dei dictum, Rom. v.

ἀντηχημαλώτευσεν, III, 423, e diaboli captivis sua potestatis fecit.

ἀντὶ παραδείγματος, III, 224, 258, 259, 661. exemplum ipsam, præcipuum. ἀντὶ τοῦ, pro τουτέστι, I, 333; II, 231, 261, 547, 1204; III, 64 extr., 278, 513, 514, 515, 612; et pro δηλονότι, III, 51,

182 extr.; ἀντὶ τούτων ἀντιδόσεις, IV, 1192 extr. Pleonasmus.

ἀντιβούλευτος οἷς ἐξέδωκεν, II, 294, potest notare pro iis, eorum loco, scil. τῶν δυσσεδῶν., a quibus liberari cupit, volens exercitia virtutis : aut, si οἷς est masculinum, suppleto ἀνθρώποις, quod aptius est verbo ἐξέδωκεν, erit : diversa volens. Sed hoc sensum ibi commodum non habet, alienumque est a tenore. Illud præfero.